копия

МИНИСТЕРСТВО ю с т и ц и и  р о с с и й с к о й  ф е д е р а ц и и

ФЕДЕРАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧИТИНСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ СУДЕБНОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ

МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

Чита

30 декабря 2021 года № 46-ОД

О стоимости экспертного часа

В целях обеспечения соблюдения Порядка определения платы для физических
и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам
деятельности ФБУ Читинская ЛСЭ Минюста России, оказываемые им сверх
установленного государственного задания, а также в случаях, определяемых
федеральными законами, в пределах установленного государственного задания, до
получения согласования с Департаментом по вопросам правовой помощи и
взаимодействия с судебной системой Минюста России проектов приказа об
утверждении стоимости экспертного часа и перечня платных работ на 2022 год
п р и к а з ы в а ю :

При производстве судебных экспертиз и экспертных исследований,
выполняемых сверх государственного задания по гражданским, арбитражным и
делам об административных правонарушениях, а также при заключении договоров
для физических и юридических лиц за услуги (работы) рассчитывать, исходя из
расчета стоимости экспертного часа, утвержденных приказами ФБУ Читинская ЛСЭ
Минюста России от 15.01.2021 № 2-ОД и 3- ОД.

Начальник О.В. Наумова